
                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 23/05/2017

Processo 0309943-15.2017.8.24.0038

Vara
Vara de Falências, Recup. 
Judiciais e Extrajudiciais

Comarca Jaraguá do Sul

Juiz Dr. Uziel Nunes de Oliveira

18/07/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 32 Art. 52

21/07/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC 2631, de 21/07/2017 32 Art. 52, § 1º, I

23/05/2017 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF 36 e 37 1 Art. 51, III

17/08/2017
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC 2650, de 17/08/2017 83 Art. 52, § 1º, II

21/07/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 151 Art. 33 e Art. 52, I

14/08/2017 Comunicado aos Credores Via correio nihil Art. 22, I, a

11/09/2017
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - Ao 
Administrador Judicial

PRAZO: 11/09/2017 nihil Art. 7º, § 1º

22/09/2017 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 127 Art. 53

24/04/2018 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC 2804, de 24/04/2018 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único

30/11/2017 Relação de Credores do Administrador Judicial 172 Art. 7º, § 2º

03/05/2018
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2810, de 03/05/2018 nihil Art. 7º, § 2º

18/05/2018 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) 07/05/2018 a 18/05/2018 nihil Art. 8º

13/02/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

13/02/2018 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 55

22/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores

DJSC 3025, dee 22/03/2019 nihil Art. 36 e Art. 56

23/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 23/04/2019, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

23/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

748 Art. 37

07/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

07/05/2019, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

07/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

761 Art. 37

26/06/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

26/06/2019, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

26/06/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

805 Art. 37

20/08/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

20/08/2019, às 15:00h nihil Art. 36 e Art. 56

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

23/05/2017 1 Art. 48 e 51



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

20/08/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

850 Art. 37

24/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

24/09/2019, às 10:00h nihil Art. 36 e Art. 56

24/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

870 Art. 37

30/10/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

30/10/2019, às 10:00h nihil Art. 36 e Art. 56

30/10/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

882 Art. 37

12/12/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

12/12/2019, às 10:00h nihil Art. 36 e Art. 56

12/12/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

928 Art. 37

11/02/2020
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

11/02/2020, às 10:00h nihil Art. 36 e Art. 56

11/02/2020
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

964 Art. 37

12/08/2020
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação - suspensa)

12/08/2020, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

12/08/2020
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

1320 Art. 37

06/10/2020
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo

OUT2 1479 Art. 56, § 3º

09/10/2020
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

09/10/2020, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

09/10/2020
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

1539 Art. 37

09/10/2020 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial Em AGC 1539 Art. 56, § 2º

26/01/2021
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

1669 Art. 58

19/02/2021
Data do trânsito em julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação  

Art. 58

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação Judicial Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

21/02/2024 5000076-08.2024.8.24.3605 Sentença em 06/06/2024

04/12/2023 5000005-40.2023.8.24.3605 Sentença em 04/06/2024

21/11/2023 5048279-66.2023.8.24.0038 Sentença em 05/04/2024

21/11/2023 5048279-66.2023.8.24.0038 Sentença em 05/04/2024

18/08/2023 5034155-78.2023.8.24.0038 Sentença em 29/11/2023

17/08/2023 5034100-30.2023.8.24.0038 Aguardando decisão

17/08/2023 5034013-74.2023.8.24.0038 Sentença em 29/11/2023

04/08/2023 5032196-72.2023.8.24.0038 Sentença em 13/11/2023

28/06/2023 5026548-14.2023.8.24.0038 Sentença em 14/11/2023

23/06/2023 5025873-51.2023.8.24.0038 Sentença em 27/11/2023

17/05/2023 5020158-28.2023.8.24.0038 Sentença em 08/02/2023

20/04/2023 5016244-53.2023.8.24.0038 Sentença em 31/07/2023

23/03/2023 5012237-18.2023.8.24.0038 Sentença em 23/04/2024

16/03/2023 5010930-29.2023.8.24.0038 Sentença em 05/07/2023

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

16/03/2023 5010984-92.2023.8.24.0038 Sentença em 07/08/2023

16/03/2023 5010931-14.2023.8.24.0038 Sentença em 24/08/2023

16/03/2023 5010991-84.2023.8.24.0038 Aguardando decisão

16/03/2023 5010932-96.2023.8.24.0038 Sentença em 16/05/2023

16/03/2023 5010972-78.2023.8.24.0038 Sentença em 05/02/2023

16/03/2023 5010992-69.2023.8.24.0038 Sentença em 01/12/2023

16/03/2023 5010981-40.2023.8.24.0038 Sentença em 02/05/2023

16/03/2023 5010982-25.2023.8.24.0038 Sentença em 04/07/2023

16/03/2023 5010922-52.2023.8.24.0038 Sentença em 02/05/2023

16/03/2023 5010980-55.2023.8.24.0038 Sentença em 27/06/2023

16/03/2023 5010967-56.2023.8.24.0038 Sentença em 28/04/2023

16/03/2023 5010943-28.2023.8.24.0038 Sentença em 19/05/2023

16/03/2023 5010969-26.2023.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

16/03/2023 5010977-03.2023.8.24.0038 Sentença em 01/12/2023

16/03/2023 5010978-85.2023.8.24.0038 Sentença em 14/07/2023

16/03/2023 5010919-97.2023.8.24.0038 Processo extinto

16/03/2023 5010927-74.2023.8.24.0038 Sentença em 19/09/2023

16/03/2023 5010948-50.2023.8.24.0038 Sentença em 17/11/2023

16/03/2023 5010974-48.2023.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

16/03/2023 5010970-11.2023.8.24.0038 Sentença em 18/05/2023

16/03/2023 5010979-70.2023.8.24.0038 Decisão em 28/06/2023

16/03/2023 5010928-59.2023.8.24.0038 Sentença em 05/04/2024

16/03/2023 5011019-52.2023.8.24.0038 Processo extinto

16/03/2023 5010964-04.2023.8.24.0038 Sentença em 18/05/2023

16/03/2023 5010963-19.2023.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

16/03/2023 5010976-18.2023.8.24.0038 Sentença em 02/08/2023

16/03/2023 5010933-81.2023.8.24.0038 Sentença em 05/02/2023

16/03/2023 5011026-44.2023.8.24.0038 Sentença em 18/05/2023

15/03/2023 5010672-19.2023.8.24.0038 Sentença em 12/05/2023

15/03/2023 5010880-03.2023.8.24.0038 Sentença em 16/05/2023

15/03/2023 5010633-22.2023.8.24.0038 Sentença em 07/08/2023

15/03/2023 5010675-71.2023.8.24.0038 Processo extinto

15/03/2023 5010634-07.2023.8.24.0038 Aguardando decisão

15/03/2023 5010664-42.2023.8.24.0038 Sentença em 29/04/2024

15/03/2023 5010667-94.2023.8.24.0038 Sentença em 25/03/2024

15/03/2023 5010673-04.2023.8.24.0038 Sentença em 03/07/2023

15/03/2023 5010644-51.2023.8.24.0038 Processo extinto

15/03/2023 5010643-66.2023.8.24.0038 Sentença em 17/11/2023

15/03/2023 5010877-48.2023.8.24.0038 Sentença em 04/06/2024

15/03/2023 5010668-79.2023.8.24.0038 Sentença em 11/08/2023

15/03/2023 5010698-17.2023.8.24.0038 Processo extinto

15/03/2023 5010882-70.2023.8.24.0038 Sentença em 16/08/2023

15/03/2023 5010873-11.2023.8.24.0038 Sentença em 21/09/2023

15/03/2023 5010636-74.2023.8.24.0038 Sentença em 03/07/2023

15/03/2023 5010638-44.2023.8.24.0038 Sentença em 28/06/2023

15/03/2023 5010642-81.2023.8.24.0038 Sentença em 12/07/2023

15/03/2023 5010632-37.2023.8.24.0038 Sentença em 15/05/2023

15/03/2023 5010871-41.2023.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

14/03/2023 5010489-48.2023.8.24.0038 Sentença em 12/05/2023

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

14/03/2023 5010490-33.2023.8.24.0038 Sentença em 12/05/2023

14/03/2023 5009059-95.2022.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

13/03/2023 5010266-95.2023.8.24.0038 Sentença em 07/08/2023

13/03/2023 5010261-73.2023.8.24.0038 Sentença em 04/07/2023

08/03/2023 5009785-35.2023.8.24.0038 Sentença em 16/10/2023

07/03/2023 5009567-07.2023.8.24.0038 Sentença em 20/09/2023

07/03/2023 5009504-79.2023.8.24.0038 Sentença em 24/08/2023

02/03/2023 5008908-95.2023.8.24.0038 Sentença em 21/09/2023

01/02/2023 5003961-95.2023.8.24.0038 Sentença em 25/03/2024

13/01/2023 5001146-28.2023.8.24.0038 Sentença em 02/05/2023

25/11/2022 5052710-80.2022.8.24.0038 Sentença em 27/03/2023

01/11/2022 5037831-61.2022.8.24.0008 Sentença em 29/06/2023

26/10/2022 5048040-96.2022.8.24.0038 Sentença em 30/01/2023

04/10/2022 5044269-13.2022.8.24.0038 Sentença em 27/03/2023

04/10/2022 5044284-79.2022.8.24.0038 Sentença em 30/01/2023

02/09/2022 5038841-50.2022.8.24.0038 Sentença em 27/01/2023

23/08/2022 5036898-95.2022.8.24.0038 Sentença em 27/01/2023

11/08/2022 5034753-66.2022.8.24.0038 Sentença em 20/01/2023

05/08/2022 5033786-21.2022.8.24.0038 Sentença em 30/06/2023

26/07/2022 5031815-98.2022.8.24.0038 Sentença em 27/02/2023

24/06/2022 5026523-35.2022.8.24.0038 Sentença em 03/03/2023

20/06/2022 5025431-22.2022.8.24.0038 Sentença em 01/09/2022

17/06/2022 5025123-83.2022.8.24.0038 Sentença em 23/08/2022

25/05/2022 5021428-24.2022.8.24.0038 Sentença em 07/03/2023

25/03/2022 5011179-14.2022.8.24.0038 Sentença em 28/02/2023

14/03/2022 5009059-95.2022.8.24.0038 Sentença em 29/06/2023

06/03/2022 5007881-14.2022.8.24.0038 Sentença em 29/06/2022

04/03/2022 5007740-92.2022.8.24.0038 Sentença em 23/06/2022

04/03/2022 5007667-23.2022.8.24.0038 Sentença em 29/06/2022

16/02/2022 5005820-20.2021.8.24.0038 Sentença em 19/08/2022

10/01/2022 5000526-50.2022.8.24.0038 Sentença em 29/11/2022

02/12/2021 5056596-24.2021.8.24.0038 Sentença em 26/07/2022

02/12/2021 5056605-83.2021.8.24.0038 Processo extinto

22/11/2021 5054327-12.2021.8.24.0038 Sentença em 25/02/2022

22/11/2021 5054318-50.2021.8.24.0038 Sentença em 17/02/2022

26/10/2021 5049695-40.2021.8.24.0038 Sentença em 20/01/2022

21/10/2021 5039370-40.2020.8.24.0038 Sentença em 30/11/2021

29/09/2021 5044228-80.2021.8.24.0038 Sentença em 01/12/2021

29/09/2021 5036076-77.2020.8.24.0038 Sentença em 31/03/2022

02/09/2021 5040622-44.2021.8.24.0038 Sentença em 24/11/2021

31/08/2021 5040039-59.2021.8.24.0038 Sentença em 13/09/2022

30/08/2021 5039823-98.2021.8.24.0038 Sentença em 10/03/2022

14/08/2021 5036977-11.2021.8.24.0038 Sentença em 07/03/2022

06/08/2021 5035632-10.2021.8.24.0038 Sentença em 08/09/2022

29/06/2021 5028529-49.2021.8.24.0038 Sentença em 06/06/2022

25/06/2021 5028039-27.2021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

25/06/2021 5028033-20.2021.8.24.0038 Sentença em 05/07/2022

23/06/2021 5027714-52.2021.8.24.0038 Sentença em 08/09/2022

08/06/2021 5024836-57.2021.8.24.0038 Sentença em 29/06/2022

Art. 18nihil



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

07/06/2021 5024524-81.2021.8.24.0038 Sentença em 27/03/2023

07/06/2021 5024486-69.2021.8.24.0038 Sentença em 21/02/2022

13/05/2021 5020380-64.2021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

12/05/2021 5020053-22.2021.8.24.0038 Sentença em 08/02/2022

06/04/2021 5013566-362021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

11/03/2021 5009417-94.2021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

04/03/2021 5008360-41.2021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

03/03/2021 5008033-96.2021.8.24.0038 Sentença em 04/10/2021

01/03/2021 5007775-86.2021.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

01/03/2021 5007820-90.2021.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

25/02/2021 5007184-27.2021.8.24.0038 Sentença em 01/11/2021

22/02/2021 5006558-08.2021.8.24.0038 Sentença em 10/02/2023

17/02/2021 5005887-82.2021.8.24.0038 Sentença em 09/11/2021

17/02/2021 5006008-13.2021.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

17/02/2021 5005993-44.2021.8.24.0038 Sentença em 28/10/2022

25/01/2021 5002427-87.2021.8.24.0038 Processo extinto

14/12/2020 5048479-78.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

11/12/2020 5048297-92.2020.8.24.0038 Sentença em 06/07/2023

09/12/2020 5047740-08.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

09/12/2020 5047729-76.2020.8.24.0038 Sentença em 29/06/2021

07/12/2020 5047354-75.2020.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

04/12/2020 5047066-30.2020.8.24.0038 Cancelado

04/12/2020 5047073-22.2020.8.24.0038 Cancelado

02/12/2020 5046658-39.2020.8.24.0038 Sentença em 24/06/2021

02/12/2020 5046650-62.2020.8.24.0038 Sentença em 28/05/2021

02/12/2020 5046642-85.2020.8.24.0038 Sentença em 28/05/2021

02/12/2020 5046672-23.2020.8.24.0038 Sentença em 17/06/2021

01/12/2020 5046439-26.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

24/11/2020 5045335-96.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

19/11/2020 5044527-91.2020.8.24.0038 Sentença em 04/10/2021

04/11/2020 5041525-16.2020.8.24.0038 Sentença em 24/11/2021

22/10/2020 5039476-02.2020.8.24.0038 Cancelado

21/10/2020 5039344-42.2020.8.24.0038 Sentença em 25/10/2021

21/10/2020 5039365-18.2020.8.24.0038 Sentença em 31/03/2022

19/10/2020 5038848-13.2020.8.24.0038 Sentença em 24/04/2022

19/10/2020 5038919-15.2020.8.24.0038 Sentença em 31/08/2023

19/10/2020 5038922-67.2020.8.24.0038 Sentença em 03/02/2022

19/10/2020 5038816-08.2020.8.24.0038 Sentença em 23/08/2021

19/10/2020 5038760-72.2020.8.24.0038 Sentença em 14/03/2022

19/10/2020 5038872-41.2020.8.24.0038 Cancelado

19/10/2020 5038908-83.2020.8.24.0038 Sentença em 03/08/2021

19/10/2020 5038802-24.2020.8.24.0038 Sentença em 30/11/2021

19/10/2020 5038912-23.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

19/10/2020 5038791-92.2020.8.24.0038 Sentença em 23/09/2022

19/10/2020 5038782-33.2020.8.24.0038 Sentença em 30/01/2024

19/10/2020 5038843-88.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

19/10/2020 5038828-22.2020.8.24.0038 Sentença em 27/10/2021

19/10/2020 5038778-93.2020.8.24.0038 Sentença em 23/09/2021

19/10/2020 5038775-41.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

Art. 18nihil



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

19/10/2020 5038787-55.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

19/10/2020 5038926-07.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

19/10/2020 5038845-58.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

19/10/2020 5038833-44.2020.8.24.0038 Sentença em 20/01/2022

19/10/2020 5038824-82.2020.8.24.0038 Sentença em 08/09/2022

08/10/2020 5037682-43.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

08/10/2020 5037674-66.2020.8.24.0038 Processo cancelado

08/10/2020 5037602-79.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

08/10/2020 5037646-98.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

08/10/2020 5037644-31.2020.8.24.0038 Sentença em 30/11/2021

08/10/2020 5037687-65.2020.8.24.0038 Sentença em 10/08/2022

08/10/2020 5037653-90.2020.8.24.0038 Sentença em 06/06/2022

07/10/2020 5037420-93.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

07/10/2020 5037415-71.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

07/10/2020 5037428-70.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

07/10/2020 5037434-77.2020.8.24.0038 Sentença em 20/06/2022

07/10/2020 5037436-47.2020.8.24.0038 Processo cancelado

07/10/2020 5037439-02.2020.8.24.0038  Sentença em 20/10/2021

30/09/2020 5036416-21.2020.8.24.0038 Sentença em 03/08/2021

30/09/2020 5036428-35.2020.8.24.0038 Cancelado

29/09/2020 5036085-39.2020.8.24.0038 Sentença em 12/08/2022

29/09/2020 5036067-18.2020.8.24.0038 Sentença em 07/12/2021

29/09/2020 5036052-49.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

29/09/2020 5036060-26.2020.8.24.0038 Sentença em 15/08/2022

29/09/2020 5036039-50.2020.8.24.0038 Sentença em 17/02/2022

29/09/2020 5036072-40.2020.8.24.0038 Sentença em 25/10/2021

29/09/2020 5036068-03.2020.8.24.0038 Sentença em 28/05/2021

29/09/2020 5036073-25.2020.8.24.0038 Sentença em 27/10/2022

29/09/2020 5036047-27.2020.8.24.0038 Sentença em 15/08/2022

29/09/2020 5036050-79.2020.8.24.0038 Sentença em 14/06/2022

29/09/2020 5036041-20.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

29/09/2020 5036064-63.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

29/09/2020 5036079-32.2020.8.24.0038 Sentença em 06/06/2022

29/09/2020 5036048-12.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

29/09/2020 5036075-92.2020.8.24.0038 Sentença em 27/01/2022

28/09/2020 5035967-63.2020.8.24.0038 Sentença em 23/04/2021

28/09/2020 5035962-41.2020.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

25/09/2020 5035672-26.2020.8.24.0038 Sentença em 05/07/2022

24/09/2020 5035313-76.2020.8.24.0038 Sentença em 25/10/2021

24/09/2020 5035407-24.2020.8.24.0038 Sentença em 18/01/2022

20/08/2020 5029657-41.2020.8.24.0038 Sentença em 31/05/2021

13/08/2020 5028638-97.2020.8.24.0038 Sentença em 01/12/2021

11/08/2020 5028234-46.2020.8.24.0038 Sentença em 04/10/2021

04/08/2020 0300121-94.2020.8.24.0038 Sentença em 29/06/2021

04/08/2020 0300122-79.2020.8.24.0038 Sentença em 25/10/2021

28/07/2020 5026320-44.2020.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

28/07/2020 5026318-74.2020.8.24.0038 Sentença em 19/04/2021

14/07/2020 0001755-04.2020.8.24.0038 Processo extinto

14/07/2020 0300115-87.2020.8.24.0038 Sentença em 28/05/2021

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

01/07/2020 0300110-65.2020.8.24.0038 Sentença em 19/11/2021

15/06/2020 0300102-88.2020.8.24.0038 Sentença em 07/03/2022

28/05/2020 0300088-07.2020.8.24.0038 Sentença em 03/09/2021

25/05/2020 0300086-37.2020.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

19/05/2020 0300082-97.2020.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

11/05/2020 0300081-15.2020.8.24.0038 Sentença em 13/09/2022

05/05/2020 0300075-08.2020.8.24.0038 Sentença em 29/06/2021

22/04/2020 0300070-83.2020.8.24.0038 Sentença em 01/11/2021

12/03/2020 0000722-76.2020.8.24.0038 Sentença em 19/11/2021

11/03/2020 0000595-41.2020.8.24.0038 Cancelado

11/03/2020 0000594-56.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

11/03/2020 0000583-27.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

11/03/2020 0000587-64.2020.8.24.0038 Sentença em 19/11/2021

11/03/2020 0000593-71.2020.8.24.0038 Sentença em 02/06/2022

11/03/2020 0000586-79.2020.8.24.0038 Sentença em 07/03/2022

11/03/2020 0000589-34.2020.8.24.0038 Sentença em 28/05/2021

11/03/2020 0000588-49.2020.8.24.0038 Sentença em 17/06/2021

11/03/2020 0000591-04.2020.8.24.0038 Sentença em 08/04/2021

11/03/2020 0000582-42.2020.8.24.0038 Sentença em 24/11/2021

10/03/2020 0000581-57.2020.8.24.0038 Aguardando decisão

10/03/2020 0000577-20.2020.8.24.0038 Sentença em 11/06/2021

10/03/2020 0000578-05.2020.8.24.0038 Sentença em 07/12/2021

10/03/2020 0000571-13.2020.8.24.0038 Sentença em 29/06/2021

10/03/2020 0000580-72.2020.8.24.0038 Sentença em 27/09/2021

10/03/2020 0000569-43.2020.8.24.0038 Sentença em 05/08/2021

10/03/2020 0000576-35.2020.8.24.0038 Sentença em 11/06/2021

10/03/2020 0000579-87.2020.8.24.0038 Sentença em 08/06/2021

09/03/2020 0300045-70.2020.8.24.0038 Sentença em 25/10/2021

04/03/2020 0300035-26.2020.8.24.0038 Sentença em 23/09/2021

03/03/2020 0300033-56.2020.8.24.0038 Sentença em 23/09/2021

18/02/2020 0300027-49.2020.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

10/02/2020 5004889-51.2020.8.24.0038 Sentença em 24/05/2021

29/01/2020 0300013-65.2020.8.24.0038 Sentença em 05/05/2021

20/11/2019 0316671-04.2019.8.24.0038 Sentença em 20/01/2022

14/11/2019 0305744-96.2018.8.24.0075 Sentença em 20/01/2020

29/10/2019 0316626-97.2019.8.24.0038 Sentença em 07/12/2021

01/10/2019 0316557-65.2019.8.24.0038 Sentença em 14/10/2021

26/09/2019 0316544-66.2019.8.24.0038 Sentença em 17/07/2020

01/08/2019 0315880-35.2019.8.24.0038 Sentença em 20/01/2020

01/07/2019 0314776-08.2019.8.24.0038 Processo extinto

25/06/2019 0314093-68.2019.8.24.0038 Sentença em 22/03/2021

17/06/2019 0313574-93.2019.8.24.0038 Sentença em 07/01/2020

17/05/2019 0309587-83.2018.8.24.0038 Sentença em 20/01/2020

15/05/2019 0309373-92.2018.8.24.0038 Setença em 12/08/2021

07/05/2019 0309816-09.2019.8.24.0038 Sentença em 06/07/2020

06/05/2019 0309764-13.2019.8.24.0038 Sentença em 13/01/2020

10/03/2019 0305051-92.2019.8.24.0038 Sentença em 06/06/2022

10/03/2019 0305050-10.2019.8.24.0038 Sentença em 13/01/2020

05/02/2019 0302503-94.2019.8.24.0038 Sentença em 21/01/2021

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                         EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                        EVENTOS NÃO CONCLUIDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

ATHLETIC WAY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA LTDA;
MERCO FITNESS BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA;

UNIVERSAL COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA;
UNIVERSAL FITNESS DA AMAZÔNIA LTDA.

Última 
atualização: 
24/06/2024

18/01/2019 0301154-56.2019.8.24.0038 Sentença em 27/01/2020

11/12/2018 0327025-25.2018.8.24.0038 Sentença em 14/07/2020

01/11/2018 0323016-20.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

21/09/2018 0319621-20.2018.8.24.0038 Sentença em 10/08/2020

21/09/2018 0319613-43.2018.8.24.0038 Sentença em 07/06/2019

21/09/2018 0319562-32.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

21/09/2018 0319560-62.2018.8.24.0038 Sentença em 18/08/2020

21/09/2018 0319604-81.2018.8.24.0038 Sentença em 03/07/2020

30/08/2018 0318077-94.2018.8.24.0038 Sentença em 13/12/2019

24/08/2018 0015167-70.2018.8.24.0038 Sentença em 14/07/2020

24/08/2018 0015165-03.2018.8.24.0038 Sentença em 20/03/2019

24/08/2018 0015166-85.2018.8.24.0038 Sentença em 22/03/2019

24/08/2018 0015168-55.2018.8.24.0038 Sentença em 25/04/2019

24/08/2018 0015164-18.2018.8.24.0038 Sentença em 30/07/2019

08/08/2018 0316241-86.2018.8.24.0038 Sentença em 22/03/2019

21/06/2018 0009290-52.2018.8.24.0038 Sentença em 20/10/2021

21/06/2018 0319558-92.2018.8.24.0038 Sentença em 29/10/2019

18/06/2018 0311984-18.2018.8.24.0038 Sentença em 07/05/2019

18/05/2018 0309763-62.2018.8.24.0038 Sentença em 03/07/2020

18/05/2018 0309679-61.2018.8.24.0038 Sentença em 14/01/2020

18/05/2018 0309700-37.2018.8.24.0038 Sentença em 21/11/2023

14/05/2018 0309242-20.2018.8.24.0038 Sentença em 14/10/2019

04/05/2018 0308541-59.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

03/05/2018 0308477-49.2018.8.24.0038 Sentença em 26/03/2020

27/04/2018 0308138-90.2018.8.24.0038 Sentença em 26/02/2020

22/03/2018 0305164-80.2018.8.24.0038 Sentença em 11/02/2021

15/02/2018 0302593-39.2018.8.24.0038 Sentença em 08/04/2019

30/01/2018 0001221-31.2018.8.24.0038 Sentença em 12/02/2019

29/01/2018 0001215-24.2018.8.24.0038 Processo extinto

08/01/2018 0300073-09.2018.8.24.0038 Sentença em 05/11/2018

25/09/2017 0320985-61.2017.8.24.0038 Sentença em 05/11/2018

Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

Art. 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Estimativa: 19/02/2023 Art. 61

Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

  Art. 63

nihil Art. 18


